

**Protokół Nr 48/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Powiatu w Lublinie**  
**z dnia 24 listopada 2022 r.**

W dniu 24 listopada 2022 r. o godz. 11:00 odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.

Na ww. spotkaniu obecni byli Członkowie Komisji: **(lista osób zał. Nr 1)**, Wicestarosta Lubelski – Andrzej Chrząstowski oraz Dyrektor PCPR w Lublinie – Jacek Figarski. **(zał. Nr 2)**.

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lubelskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie zmieniającego uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.** Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej otworzyła Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska, witając wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia komisji obecnych było 7 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować.

**Ad 2.** Realizując ustalony porządek obrad, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany porządek obrad, do którego Pan Mateusz Winiarski wniósł uwagę.

Radny przekazał, że podczas dzisiejszej sesji Radni będą głosować nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Lubelskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, która według Radnego powinna znaleźć się w porządku obrad Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.

W związku z powyższym Pan Mateusz Winiarski zwrócił się z wnioskiem, aby w przyszłym roku dodano ww. projekt uchwały do porządku posiedzenia.

Finalnie, w obecności 7 Członków Komisji, przyjęto zaproponowany porządek obrad wraz z wnioskiem Radnego.

**Ad 3.** Protokół z ostatniego posiedzeń Komisji, tj. z 29 września b.r. został przyjęty bez uwag.

**Ad 4.** W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska poprosiła o zabranie głosu Wicestarostę Lubelskiego – Pana Andrzeja Chrzęstowskiego, celem przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lubelskiego.

Wicestarosta Lubelski – Andrzej Chrzęstowski przypomniał, że co roku zgodnie z obowiązującymi przepisami (art.94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021r. poz.974 z późn. zm.), Rada Powiatu określa harmonogram rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie.

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie przez Radę Powiatu w Lublinie stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie.

Ze względu na potrzebę wprowadzenia zmian w załączniku Nr 1 określającego rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lubelskiego, w załączniku Nr 2 wykazującego dyżury aptek usytuowanych na terenie gminy Bychawa oraz w załączniku Nr 3 wykazującego dyżury aptek usytuowanych na terenie gminy Bełżyce, Uchwała Rady Powiatu w Lublinie Nr XXXVI/426/2021, podjęta w dniu 25 listopada 2021r. traci moc.

Zmiana załącznika Nr 1 podyktowana jest koniecznością aktualizacji adresów aptek z terenu Gminy Wólka, zmianą godzin pracy apteki z terenu gminy Głusk oraz wprowadzeniem dodatkowej apteki w tej gminie tj: „Apteka na Kalinówce”.

Wicestarosta przekazał, że przedstawiony harmonogram pracy wszystkich aptek z terenu powiatu lubelskiego został zaopiniowany pozytywnie przez Wójtów i Burmistrzów.

Dyżury całodobowe aptek z terenu gminy Bychawa i gminy Bełżyce negatywnie zaopiniował jednak Samorząd Aptekarski, który uważa, że rozkład godzin ich pracy nie zawsze jest dostosowany do potrzeb obywateli.

Wicestarosta pokreślił, że zgodnie z przepisami, należy zapewnić dostęp do świadczeń farmaceutycznych każdemu mieszkańcowi powiatu w porze nocnej i w dni świąteczne.

Kończąc omówienie punktu, Pan Andrzej Chrzęstowski zachęcił uczestników posiedzenia do zadawania pytań.

Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska zapytała czy nie wystarczyłoby gdyby dyżury nocne i świąteczne pełniły apteki szpitalne ?

Wicestarosta odpowiedział, że apteki ogólnodostępne mają inne zasady niż apteki szpitalne. W tej drugiej nie obsługuje się pacjentów, a oddziały szpitalne. W dodatku, apteka szpitalna nie prowadzi sprzedaży. Różnica polega również na tym, że apteki szpitalne nabywają leki po innych cenach niż apteki ogólnodostępne.

Przewodnicząca Komisji, Pani Maria Studzińska podziękowała za przedstawione wyjaśnienia i wobec braku innych głosów w dyskusji, przystąpiła do głosowania.

Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lubelskiego: **ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. nr 3).**

**Ad 5.** Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie zmieniającego uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przedstawił Dyrektor PCPR w Lublinie- Pan Jacek Figarski.

Poinformował on, że przedstawione w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały przeniesienia środków wynikają z aktualnych potrzeb mieszkańców powiatu.

Następnie Dyrektor przedstawił w jakich obszarach dokonano zmian.

Kwota dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych oraz do turnusów rehabilitacyjnych została zmniejszona.

Zwiększono kwoty limitu na: zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, likwidację barier architektonicznych i technicznych w komunikowaniu się, zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, zakup przedmiotów ortopedycznych i pomocniczych oraz dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej,

Wobec braku pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: **ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁOSIĘ – 0 (zał. nr 4).**

**Ad 6.** W ramach spraw bieżących Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska powróciła do tematu planowanych posiedzeń wyjazdowych. Zgodnie z ustalonym harmonogramem pracy, Komisja zamierza zapoznać się jeszcze z funkcjonowaniem niżej wymienionych jednostek:

- Dom Dziecka „Dworek” w Dąbrowicy i „Nowym Dom” w Przybysławicach.
- Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Załuczu.

Dyrektor PCPR w Lublinie- Jacek Figarski zaproponował zorganizowanie posiedzenia wyjazdowego do Domu Dziecka „Dworek” w Dąbrowicy i „Nowego Domu” w Przybysławicach w dniu uroczystej wigilii, planowanej na dzień 13 grudnia b.r. Radni poparli ten pomysł.

Wicestarosta – Andrzej Chrzastowski wyraził zadowolenie, że uczestnicy komisji wyjazdowej zobaczą nową siedzibę domu dziecka w Dąbrowicy. Następnie, Wicestarosta dokonał podsumowania ostatnio zrealizowanych i planowanych inwestycji:

- w połowie listopada b.r. odbyło się uroczyste przekazanie systemu zasilania awaryjnego szpitala w Bychawie w energię elektryczną. W ramach prac dokonano wymiany zespołu prądotwórczego 100 KW na nowy o mocy 200 KW. Zdemontowany, stary agregat został przekazany Miejskiemu Szpitalowi Nr 2 w Równem (Ukraina).
- w ww. szpitalu zostały zabezpieczone fundusze na wykonanie modernizacji i instalacji elektrycznej w Przychodni Rejonowej w Bychawie. Zadanie to ma zostać wykonane w nowym roku.
- jeszcze w tym roku rozpocznie się I etap termomodernizacji Gminnego Ośrodka Zdrowia w Krzczonowie. Gmina dołożyła do tej inwestycji 40 000 złotych. Powiat na przedmiotowy cel zabezpieczył kwotę w wysokości 100 000 złotych.
- w 2023 roku planowane jest również przeprowadzenie remontu II piętra budynku ww. SPZOZ w Bychawie.

Wicestarosta przechodząc do tematu SPZOZ w Bełżycach, wyraził nadzieję na możliwość otrzymania zwrotu za „nadwykonania”. Zgodnie z decyzją Ministra Zdrowia, placówki, które przekroczyły ryczałt o minimum 8 % na 2022 r., już w grudniu otrzymają dodatkowe środki. Szpital w Bełżycach jest jednym z 20 % szpitali w całej Polsce, który zostanie objęty tym mechanizmem.

Wicestarosta przypomniał, że w dniu 29 listopada 2022 r. odbędzie się uroczysta Rada Społeczna SPZOZ w Bełżycach, połączona z prezentacją nowej pracowni CT i RTG. Zakup samego tomografu to koszt około 3 mln złotych.

Wyremontowano również Oddział Rehabilitacji, który będzie posiadał najnowocześniejsze wyposażenie.

Na posiedzeniu wyjazdowym komisji w czerwcu b.r., Dyrektor szpitala - Dariusz Kamiński podkreślał, jak niezwykle ważne jest wybudowanie zakładu pielęgniacyjno – opiekuńczego.

Wicestarosta zdaje sobie z tego sprawę. Niestety do tej pory nie udało się pozyskać środków z KPO na tę inwestycję. Jeśli powiat dokona planowanej sprzedaży nieruchomości, otrzyma pieniądze, aby dofinansować budowę zakładu.

Ponadto szpital będzie mógł zakupić garaże kontenerowe. Wicestarosta zaznaczył, że ten rodzaj będzie najlepszy, aby można było je przenieść, jeśli wystąpi taka potrzeba.

Radny – Marcin Olszak wracając do tematu możliwości uzyskania zwrotu środków za „nadwykonania” przez SPZPZ w Bełżycach, zadał pytanie czy otrzymają je tylko szpitale wielooddziałowe?

Wicestarosta odpowiedział, że bazując na informacji którą uzyskał od Dyrektora SPZOZ w Bełżycach przypuszcza, że tak.

Radny Marcin Olszak ponownie zadał pytanie. Tym razem dotyczyło ono zbiórki pieniędzy na rzecz poszkodowanych w konflikcie zbrojnym obywateli Ukrainy. W jaki sposób wykorzystano te środki?

Wicestarosta przekazał, że zebrano około 8 500 złotych. Kwota ta została przeznaczona na zakup leków, za pozostałą część planowany jest wyjazd z pomocą humanitarną do Równego.

Wicestarosta poinformował wszystkich uczestników posiedzenia, że taki wyjazd organizowany był już dwukrotnie. Do ww. miejscowości wyjeżdżał Członek Zarządu – Grzegorz Koziół. Władze powiatu rówieńskiego doceniają to poświęcenie i zamierzają wręczyć za to Panu Grzegorzowi Koziółowi odznaczenie.

Na zakończenie omówienia spraw bieżących, Pan Andrzej Chrząstowski przypomniał o rozpoczęciu budowy nowego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Bystrzycy. Powiat Lubelski otrzymał na ten cel prawie 16 mln złotych podchodzących z Programu Inwestycji Strategicznych. Otwarcie placówki planowane jest na wrzesień 2024 roku.

Radna Zosia Sieńko powróciła do tematu szpitala w Bychawie. Poprosiła Wicestarostę o odpowiedź jakie jest w nim obłożenie?

Pan Andrzej Chrząstowski przekazał, że na oddziale wewnętrznym przeznaczonych jest około 51 łóżek dla pacjentów, średnio zajętych jest około 30 łóżek.

Wicestarosta dodał, że w ramach kontraktu z NFZ, konieczne jest zwiększenie środków na rozwój Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego (ZOL).

Kontynuując ten temat, Radna Zofia Sieńko przekazała wyrazy uznania dla Pani Barbary Przybylskiej - Kierownik ZOL w Bychawie, za jej ogromne zaangażowanie w pracę oraz wyjątkową empatię i wrażliwość w podejściu do pacjentów.

**Ad 7.** Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska podziękowała wszystkim zebranych za udział i zakończyła obrady Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Olga Joć

**Przewodnicząca Komisji**

**Maria Studzińska**